
UCHWAŁA NR VIII/78/19
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 15 kwietnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia ze Skarbem Państwa –Generalnym 
Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad, w celu ustalenia przygotowania, realizacji                 

i finansowania przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa zatoki autobusowej w ciągu                     
Drogi Krajowej nr 12 - ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego w mieście Głogów”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506), art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077, ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2068, ze zm.), uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Mając na celu poprawę jakości życia mieszkańców Miasta Głogowa, wyraża się zgodę 
na współdziałanie Gminy Miejskiej Głogów ze Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg 
Krajowych i Autostrad, w zakresie realizacji zadania pod nazwą: „Budowa zatoki autobusowej 
w ciągu Drogi Krajowej nr 12 - ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego w mieście Głogów”.

§ 2. W celu realizacji zadania wymienionego w § 1 zostanie zawarte stosowne porozumienie 
pomiędzy Gmina Miejską Głogów, a Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych 
i Autostrad, w którym określony zostanie sposób i warunki realizacji zadania.

§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Głogowa do zawarcia porozumienia, o którym mowa § 2.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Leszek Drankiewicz

Id: B47804A9-DE38-4DED-AFE0-81C6345F710D. Podpisany Strona 1 z 1



U Z A S A D N I E N I E

Zgodnie z 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zarządzanie

drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia,

regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać

także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania

drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

Budowa zatoki autobusowej naprzeciw kompleksów handlowych zlokalizowanych

w ciągu Drogi Krajowej nr 12 - ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego, tj. w rejonie skrzyżowania ulic

DK 12 / DW292 / DW329, była przedmiotem licznych wniosków mieszkańców miasta,

a także Komunikacji Miejskiej w Głogowie. Dlatego też gotowość przejęcia inicjatywy budowy

zatoki przez Gminę Miejską Głogów, podyktowana jest czynnikiem społecznym i wynika

z zapotrzebowania lokalnej społeczności na realizację tego typu zadania.

Po opracowaniu dokumentacji, ustalony zostanie montaż finansowy realizacji tego zadania.

Zakłada się również, iż swój udział w kosztach budowy zatoki będzie miał „LIDL”, który

zadeklarował się do finansowego partycypowania w zamierzeniu.

Id: B47804A9-DE38-4DED-AFE0-81C6345F710D. Podpisany Strona 1 z 1




